
FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.285.358/0001-12CNPJ: (49) 3626-0428

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Rua Afonso Oliboni,  - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/12/2023
Pregão presencial
4/2023 - PR
5/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE
MÓVEIS PLANEJADOS, PARA UTILIZAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC, DE ACORDO COM PROJETO E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO.

Lote: 1
Participante: OMAR BOMBONATO MENIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARMÁRIO EM MDF BRANCO TX,  DUAS PORTAS (15MM), COM AS

SEGUINTES DIMENSÕES: ALTURA 180 CM, LARGURA 80 CM,
PROFUNDIDADE 45 CM. CONTENDO QUATRO DIVISÓRIAS
HORIZONTAIS, DOBRADIÇAS RETAS COM AMORTECEDOR,
PUXADOR RIGORE  160MM ESCOVADO,  CHAVE EM TODAS AS
PORTAS. ATENÇÃO:TODOS OS MÓDULOS DEVERÃO TER FUNDO DE
MDF DE 6MM NA COR BRANCA TX PARA FIXAÇÃO E ESTRUTURA
DAS PRATELEIRAS. CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO
EM ANEXO.

1,000 UN 874,63 874,63

Marca: ALIANÇA MÓVEIS
2 PAINEL PARA TV COM ESTRUTURA EM MDF (15MM) BRANCO TX,

COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: ALTURA 204 CM, LARGURA 120
CM, PROFUNDIDADE 4,5 CM. CONTENDO UMA PRATELEIRA (COR A
DEFINIR) FIXA COM AS DIMENSÕES: ALTURA 2 CM, LARGURA 275
CM, PROFUNDIDADE 25 CM. CONFORME PROJETO E MEMORIAL
DESCRITIVO EM ANEXO.

1,000 UN 812,21 812,21

Marca: ALIANÇA MÓVEIS
3 QUADRO DE PAREDE EM MDF E DE ISOPOR (40MM DE EXPESSURA)

COM TECIDO SOBREPOSTO (COR A ESCOLHER), FUNDO
TOTALMENTE EM MDF ( EXPRESSURA 15MM) E MOLDURA DE
MADEIRA ( LARGURA MIN. 40 MM).  DIMENSÕES: ALTURA 130CM E
COMPRIMENTO 250CM. CONFORME PROJETO E MEMORIAL
DESCRITIVO EM ANEXO.

1,000 UN 1.374,72 1.374,72

Marca: ALIANÇA MÓVEIS
4 ARMÁRIO EM MDF BRANCO TX,  SEIS PORTAS (15MM), COM AS

SEGUINTES DIMENSÕES: ALTURA 289 CM, LARGURA 240 CM,
PROFUNDIDADE 60 CM. CONTENDO SEIS DIVISÓRIAS HORIZONTAIS
EM CADA COMPARTIMENTO, DOBRADIÇAS RETAS COM
AMORTECEDOR, PUXADOR RIGORE  160MM ESCOVADO, SAPATA
REGULÁVEL E CHAVE EM TODAS AS PORTAS.. ATENÇÃO: TODOS OS
MÓDULOS DEVERÃO TER FUNDO DE MDF DE 6MM NA COR BRANCA
TX PARA FIXAÇÃO E ESTRUTURA DAS PRATELEIRAS. CONFORME
PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

1,000 UN 3.177,82 3.177,82

Marca: ALIANÇA MÓVEIS



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ARMÁRIO EM MDF BRANCO TX,  DUAS PORTAS (15MM) E TAMPO EM

MDF (15MM) COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: ALTURA 82,5 CM,
LARGURA 94 CM, PROFUNDIDADE 62 CM. CONTENDO UMA
DIVISÓRIA HORIZONTAL, DOBRADIÇAS RETAS COM AMORTECEDOR,
PUXADOR RIGORE  160MM ESCOVADO, SAPATA REGULÁVEL E
CHAVE EM TODAS AS PORTAS. ATENÇÃO: TODOS OS MÓDULOS
DEVERÃO TER FUNDO DE MDF DE 6MM NA COR BRANCA TX PARA
FIXAÇÃO E ESTRUTURA DAS PRATELEIRAS.CONFORME PROJETO E
MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

1,000 UN 687,36 687,36

Marca: ALIANÇA MÓVEIS
6 NICHO EM MDF BRANCO TX DE 15 MM COM AS SEGUINTES

DIMENSÕES: ALTURA 30 CM, LARGURA 150 CM, PROFUNDIDADE 25
CM.CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

2,000 UN 393,55 787,10

Marca: ALIANÇA MÓVEIS
7 MESA EM MDF BRANCO TX X COM ESTRUTURA DE 15MM, TAMPO

DE 30MM COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: ALTURA 75 CM,
LARGURA 150 CM, PROFUNDIDADE 65 CM. FITA DE BORDA EM
TODOS OS LADOS PVC 0,4MM. CONFORME PROJETO E MEMORIAL
DESCRITIVO EM ANEXO.

2,000 UN 812,21 1.624,42

Marca: ALIANÇA MÓVEIS
8 ARMÁRIO EM MDF BRANCO TX,  COM TAMPO EM MDF 15MM, CINCO

GAVETAS (LADO DIREITO DUAS E ESQUERDO TRES) DE CORREDIÇA
TELESCÓPICA 45MM LARGA, DIMENSÕES: ALTURA 48,5 CM,
LARGURA 100 CM, PROFUNDIDADE 40 CM.PUXADOR RIGORE
160MM ESCOVADO, SAPATA REGULÁVEL E CHAVE EM TODAS AS
GAVETAS. ATENÇÃO: TODOS OS MÓDULOS DEVERÃO TER FUNDO
DE MDF DE 6MM NA COR BRANCA TX PARA FIXAÇÃO E ESTRUTURA
DAS PRATELEIRAS.CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO
EM ANEXO.

2,000 UN 387,45 774,90

Marca: ALIANÇA MÓVEIS
9 ARMÁRIO EM MDF BRANCO TX,  TRÊS PORTAS (15MM), COM AS

SEGUINTES DIMENSÕES: ALTURA 2,89 CM, LARGURA 120 CM,
PROFUNDIDADE 45 CM. CONTENDO CINCO DIVISÓRIAS
HORIZONTAIS, DOBRADIÇAS RETAS COM AMORTECEDOR,
PUXADOR RIGORE  160MM ESCOVADO, SAPATA REGUÁVEL E
CHAVE EM TODAS AS PORTAS. ATENÇÃO:TODOS OS MÓDULOS
DEVERÃO TER FUNDO DE MDF DE 6MM NA COR BRANCA TX PARA
FIXAÇÃO E ESTRUTURA DAS PRATELEIRAS. CONFORME PROJETO E
MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

1,000 UN 1.686,84 1.686,84

Marca: ALIANÇA MÓVEIS
Total do Participante: 11.800,00

Total Geral: 11.800,00

Equipar os Serviços de Assistência Social 08.001.08.244.0003.1015.4.4.90.00.00 R$ 22.160,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/12/2023Bandeirante,

JANETE FATIMA SANTIN DEGASPERI

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL


